
 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO "R.SANZIO" 

Via Petrella, 14 - Mercatino Conca (PU) tel.0541/970190    fax 0541/972098 

Codice fiscale 82006370413   Codice meccanografico PSIC803 OOV 

Sito web icmercatinoconca.edu.it e.mail  psic80300v@istruzione.it  pec psic80300v@pec.istruzione.it 

 
 

Prot.n. 504/C14 Mercatino Conca, 30.01.2020 
 
 
Determina a contrarre per prestazione d'opera intellettuale occasionale disciplinata 
dall'art.7 comma 6 del D.lgs 165/2001 per stipula contratto quale relatore per formazione 
docenti scuola infanzia/primaria e scuola secondaria di 1° grado A.S. 2019/2020 
 
 
Il Dirigente Scolastico Reggente dell'Istituto Statale Comprensivo "R. Sanzio" di Mercatino 
Conca 
 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo97, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. e in particolare l'art. 7 

comma 6 del D. Lgs 165/2001; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 concernente "Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

 
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 
VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
29.01.2020; 

 
RAVVISATA la necessità di formare il personale docente di scuola primaria e di scuola 
secondaria di 1° grado dell'Istituto in merito ad eventuali problematiche di gestione delle classi; 

 
CONSIDERATO che nell'istituto non sono presenti dipendenti esperti e con titoli professionali 
specifici; 

 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 27.01.2020 da parte del Dott. Daniele Marini, 
Psicologo ­ psicoterapeuta, interpellato, in quanto già referente, del progetto “Libera le Ali” 
e dello Sportello psicologico d'ascolto per alunni e genitori; 

mailto:psic80300v@istruzione.it
mailto:psic80300v@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 
 

Segue prot. 504/Cl4 del 30.01.2020 
 

 
 
 

 
Art. 1 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 
 

di individuare il Dott. Marini Daniele nato a Urbino (PU) il 26.06.1977  e residente a PESARO Via 

Giolitti 159 , Codice Fiscale MRN DNL 77H26 LSOO quale relatore per formazione docenti scuola 

primaria e scuola secondaria di 1° grado A.S. 2019/2020, stipulando un contratto di prestazione 

d'opera intellettuale al costo di €.192,00 (comprensivo del 2% del contributo previdenziale ENPAP); 

Art. 3 

 
di imputare il costo totale della Formazione al Piano delle Destinazioni P.4- Progetto "Formazione / 
Aggiornamento del Personale"; 

 
Art. 4 

 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs n.50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "R. Sanzio" di 

Mercatino Conca Dott.ssa Marinai Anna Maria nata a S. Benedetto del Tronto (AP) il 06.11.1957; 

 
 

Art. 5 
La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all'Albo e sul sito internet della stazione 

appaltante: www.icmercatinoconca.edu.it per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Dott.ssa Anna Maria Marinai 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO "R.SANZIO" 

Via Petrella, 14 - Mercatino Conca (PU) tel.0541/970190    fax 0541/972098 

Codice fiscale 82006370413    Codice meccanografico PSIC80300V 

Sito web icmercatinoconca.edu.it  e.mail  psic80300v@istruzione.it  pec psic80300v@pec.istruzione.it 

http://appaltante:%20www.icmercatinoconca.edu.it
mailto:psic80300v@istruzione.it
mailto:psic80300v@pec.istruzione.it

